
Burgemeester en wethouders van Berkelland: 
 
Overwegende: 
- dat sportverenigingen bijdragen aan de sociale cohesie in de Berkellandse 

samenleving en de gezondheid van inwoners; 
- dat het daarom gewenst is dat vitaliteit en toekomstbestendigheid van 

sportverenigingen in Berkelland worden gestimuleerd;  
- dat een plan is gemaakt om activiteiten te stimuleren die bijdragen aan een 

toekomstbestendige verenigingsstructuur, de ondersteuning van vrijwilligers, de 
vergroting van sportparticipatie van jeugd, ouderen en (andere) kwetsbare groepen; 

- dat de gemeenteraad voor de uitvoering van dat plan een bedrag van € 200.000 ter 
beschikking heeft gesteld;  

- dat dat bedrag via subsidieverstrekking wordt verdeeld over de sportverenigingen op 
basis van : 
a. een bedrag per lid ter ondersteuning van de vrijwilligers; 
b. een bedrag per lid in de categorie ouderen 60+, mensen met een 

(lichamelijke/verstandelijke) beperking en statushouders;  
c. een bedrag per jeugdlid;  
d. een bedrag per lid voor verenigingen met een eigen 

sportaccommodatieaccommodatie; 
- dat ijsverenigingen/ijsclubs gelet op de aard van hun activiteiten en het beperkte 

gebruik van hun eigen accommodatie een bijzondere positie hebben en dat daarom 
voor deze verenigingen een vast bedrag beschikbaar wordt gesteld. 

 
gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Berkelland 2018; 
  
B E S L U I T E N :  
  
vast te stellen de volgende regeling: 
 
SUBSIDIEREGELING EXTRA ONDERSTEUNING SPORTVERENIGINGEN 
BERKELLAND 2020 
 
Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen 
 
Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1.In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Accommodatiekosten: kosten die gemaakt worden voor het onderhoud van 
sportaccommodaties en de vervanging van sportvelden 

b. ASV: Algemene Subsidieverordening Berkelland 2018 
c. Vrijwilligers: vrijwilligers die voor de vereniging actief zijn en die zich bezighouden 

met: het geven van trainingen, begeleiding van teams en activiteiten, 
bestuurstaken, beheer van de accommodatie (inclusief kantine), kantinediensten, 
EHBO en hartreanimatie. 

d. Jeugdlid: lid dat de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt. 
e. Kwetsbare doelgroepen: ouderen in de leeftijd 60 jaar of ouder, statushouders en 

inwoners met een lichamelijke en/of geestelijke beperking; 
f. Lid: een lid van een vereniging dat voor dat lidmaatschap contributie verschuldigd 

is, niet zijnde een ondersteunend lid of donateur. 
g. Peildatum: de voor de vaststelling van de subsidie gehanteerde data, te weten: 

met betrekking tot ledenaantallen: het ledenaantal op 1 januari van het jaar 
voorafgaand aan het subsidiejaar. 

h. IJsvereniging/ijsclub: IJsvereniging of ijsclub die op 1 januari 2020 een eigen 
accommodatie heeft. 

 
Artikel 2. Doelgroep 
1.Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan sportverenigingen in Berkelland die: 



a. ingeschreven zijn bij de Kamer van Koophandel; 
b. minimaal 2 boekjaren bestaan. 

 
Artikel 3. Aanvraag 
Aanvullend op artikel 7 van de ASV overlegt de aanvrager bij een subsidieaanvraag een 
opgave van het aantal leden op 1 januari van het jaar voorafgaande aan de aanvraag. 
 
Artikel 4. Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 9, eerste lid, van de ASV, 
ingediend in de periode van 1 januari tot en met 31 maart 2020.  
 
Artikel 5. Beslistermijn 

1. Burgemeester en wethouders beslissen, in afwijking van artikel 10, lid 3, van de 
ASV, uiterlijk 30 april 2020. Alleen aanvragen die volledig zijn worden in 
behandeling genomen. 

2. Het college stelt op grond van artikel 10 lid 5 van de ASV subsidies meer dan € 
5.000,00 overeenkomstig het vierde lid van artikel 10 van de ASV zonder 
voorafgaande verlening vast. Dit om te bewerkstelligen dat alle 
subsidieaanvragen voor bepaalde activiteiten volgens dezelfde procedure worden 
afgehandeld. 
 

Hoofdstuk 2 Extra subsidie sportverenigingen 
 
Artikel 6. Hoogte van de subsidie 
De subsidie wordt als volgt berekend: 

a. een bedrag van € 9,00 per lid ter ondersteuning van de vrijwilligers; 
b. een bedrag van € 12,50 per lid in de categorie ouderen 60+, mensen met een 

(lichamelijke/verstandelijke) beperking en statushouders;  
c. een bedrag van € 5,00 per jeugdlid;  
d. een bedrag van € 7,50 per lid voor verenigingen met een eigen 

sportaccommodatieaccommodatie. 
 
Artikel 7. Subsidieplafond en verdeelsysteem 
1. Het subsidieplafond bestaat uit de volgende deelplafonds:: 

a. Ondersteuning vrijwilligers: € 65.000;  
b. Kwetsbare doelgroepen: € 25.000;  
c. Extra subsidie jeugdleden: € 12.500;  
d. Bijdrage voor toekomstige investeringen sportaccommodaties: € 85.000.00 plus 

het bedrag aan onderbenutting zoals bepaald in artikel 8 lid 3 van deze regeling. 
2. Als een deelplafond zoals vermeld in lid 1 wordt overschreden, worden de subsidies 

voor het betreffende deelplafond  gekort met het percentage van deze overschrijding. 
3. Als er onderbenutting is, dan wordt het resterende deel naar rato van het aantal 

leden verdeeld over sportverenigingen die op basis van deze regeling subsidie 
krijgen toegekend. 

 
Artikel 8. Hoogte van subsidie en subsidieplafond voor ijsverenigingen en ijsclubs 
1. De artikelen 6 en 7 in deze regeling zijn niet van toepassing op de ijsverenigingen en 

ijsclubs. 
2. Het subsidieplafond voor ijsclubs en ijsverenigingen is € 12.500; 
3. De subsidie voor een ijsvereniging of ijsclub bedraagt € 2.500 per ijsvereniging of 

ijsclub. 
4. Als het deelplafond zoals vermeld in lid 2 wordt overschreden, worden de subsidies 

als vermeld in lid 3 van dit artikel gekort met het percentage van deze overschrijding. 
5. Als er onderbenutting is, dan wordt het resterende deel naar rato van het aantal 

leden verdeeld over sportverenigingen die op basis van deze regeling subsidie 
krijgen toegekend. 



6. Als er onderbenutting is dan wordt het resterende bedrag toegevoegd aan het bedrag 
c.q. deelplafond zoals genoemd onder artikel 7 lid 1 onder d (toekomstige 
investeringen sportaccommodaties). 

 
Artikel 9. Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2020 en wordt ingetrokken op 31 
maart 2020.  
 
Artikel 10. Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling extra ondersteuning 
sportverenigingen Berkelland 2020’. 
  
  
Borculo, 7 januari 2020, 
Burgemeester en wethouders van Berkelland, 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
M.N.J. Broers.      drs. J.H.A. van Oostrum. 
 


